ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 062/2019.                                      Em, 18 de outubro de 2019.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO CABO-FRIENSE
AO SENHOR MARCELLO PADILHA ROMANO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:

 Art. 1° - Fica concedido ao Sr Marcello Padilha Romano, o Título de Cidadão Cabo-
friense que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2019.

RICARDO MARTINS DA SILVA
Vereador - Autor

Artigo 183 § 2º do Regimento Interno

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

JUSTIFICATIVA:
  O Sr. Marcello Padilha Romano, Médico, nascido no dia 01 de janeiro de 1971, na
Cidade do Rio de Janeiro, morador de Cabo Frio há 25 anos, filho de Abrahão Romano de
Oliveira e Geisa Padilha Romano, mais conhecido com Dr Marcelo, casado com Hácima
Zogbi da Silva, pai de Vinicius da Silva Romano e Marcella da Silva Roman. Atua na área da
saúde de Cabo Frio, exercendo com muito zelo e carinho pelos seus pacientes, buscando
sempre a melhoria da Cidade de Cabo Frio.